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Caap’wk PocTuciaas AnarodiiioBuy,
O00KMOp eKOHOMIYHUX HAYK, npoghecop, npoghecop KagheOpu nionpuemMHuymea ma eKoi02iuHoi excnepmusu mosapis
Hayionanonozo ynisepcumemy «JIvsiscoka nonimexmika»

Toupbka Ouecs JleonriiBHa,
KAHOUOam eKOHOMIMHUX HAYK, 0oyeHm, 0oyenm Kageopu (iHancie
Bonuncvkoco nayionanvrozo ynieepcumemy imeni Jleci Yepainxu

BEPU®IKALIA NPUHIUITY MAPETO JJISI JOXOAIB BIJ HAYKOBOI JISIJIbHOCTI
3AKJIAJIB BUIIIOTI OCBITH YKPATHU

Y emammi nposedeno ABC-ananiz nokasHukie oo6csey Haoxo0dcenb 00 cney@oHnoy 3axiadie euwoi oceimu Yipainu 3a
Pe3VILmamamy HaAyKoGux i HayKogO-mexHiuHux pooim 3a npoeKmamu MidJCHApOOHO20 CRIBPOOIMHUYMEA, 20CNOO0APCLKUMU
002080pamu ma HadauHs Haykoeux nocaye sa 2016—-2018 pp. Ilepesipeno ma niomeeposicero 2inomesy npo HAABHICMb Y YUX
nokasnuxax npunyuny Ilapemo: euaeneno, wo 19,595 % (=20 %) éimuusnanux 3BO 3abezneuuno 79,39 % (=80 %) 3azans-
HO20 00X00Y 610 Haykoeoi disitbnocmi. 3a pesyiomamamu ABC-ananizy ons 3BO Vkpainu i3 KodcHOI epynu 3anponoHo8ano
cmpameziio Komepyianizayii pe3ynomamis HayKogoi QislbHOCMI.

Kniouoei cnosa: npunyun Ilapemo, ABC-ananiz, 0oxoou, naykoea disibHicmb, 3aK1aou euuioi oceimu, Yxpaiua.

CaaBblok PocTuciiaB AHATO/IbeBUY,
O00KMOP IKOHOMUUECKUX HAYK, npogheccop, npogeccop Kagpeopvl npeOnpuHUMamenscmed u 3K0I02U4ecKoll SKCNepmu3bl mosapos
HaL;MOHaJleOZO YHUsepcumema «/Ivso6CKASE NOTUMEXHUKAY

Toubka Osecsi JIeoHTHEBHA,
KAHOUOAm 9KOHOMUYECKUX HAVK, OOYeHM, 00YeHm Kagheopuvl (hurancos
Bonvirckoeo HayuonanbHo2o yHusepcumema umenu Jlecu Yxpaunu

BEPUO®UKALMS MTPUHIIUTIA APETO JJISI JOXOJOB OT HAYUHOI
JESITEJIbHOCTH YUYPEKJIEHUI BBICIIETO OBPA3OBAHUSI YKPAWHDI

B cmamve nposeden ABC-ananus nokazameneii 00vema nocmyniieHutl 8 CneyoHo 8blCUUUX YHeOHbIX 3a6e0deHull YKpauHbl
no pe3yibmamam Hay4HuIX U HAyYHO-MEXHUYECKUX pabom no npoeKmam MexicoyHapooOH020 cOmpyOHUYecmed, Xo3AUcmeeH-
HbIM 002080paM U NPedoCmasienuio Hayunvlx ycaye 3a 2016-2018 22, Ilposeperno u noomeepocoeHo sunomesy 0 HAIUHUU
6 amux noxazamenax npunyuna Ilapemo: oonapysceno, umo 19,595 % (=20 %) omeuecmeennvix 3BO obecneuuno 79,39 %
(=80 %) obwgeco doxooa om nayuroi desmenvHocmu. Ilo pesynemamam ABC-ananusa ona 3BO Vipaunol ¢ kasxcooii epynnwl
npeosiodNceHo Cmpame2uio KOMMePYUAIu3ayul pe3yismanios HayuHot 0esimenbHOCHU.

Kniwoueewie cnosa: npunyun Ilapemo, ABC-ananus, 00x00bl, Hayunas 0essmenbHOCHb, YUPeUCOeHUs. 8bICULe20 00PaA308a-
nus, Ykpauna.
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VERIFICATION OF THE PARETO PRINCIPLE FOR INCOME FROM SCIENTIFIC
ACTIVITY OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS OF UKRAINE

The purpose of the article is to verify the Pareto principle in terms of revenues to the special fund of higher education
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institutions of Ukraine based on the results of scientific and scientific-technical work on international cooperation projects,
scientific and scientific-technical work under economic agreements and scientific services. With the help of ABC-analysis of
indicators of income from scientific activity, domestic higher education institutions are divided into three groups: A — higher
education institutions with a large amount of income from scientific activities, B— higher education institutions with an average
level of commercialization of scientific activity;, C — higher education institutions with little or no income from research. It
was obtained that group A included 29 (19,595 %) higher education institutions of Ukraine, which in 2016-2018 provided
paid scientific services in the amount of UAH 739,747 million (79,39 % of the total). Group B was formed by 34 (22,973 %)
domestic higher education institutions, whose scientific activity in the analyzed period brought income in the amount of UAH
147,954 million (15,88 % of the total). Group C included 85 (57,432 %) Ukrainian higher education institutions, which
earned UAH 44,082 million (4,73 % of the total) as a result of their scientific work. It was found that the Pareto principle
20/80 was reflected in the activities of higher education institutions in Ukraine. Strategies for commercialization of research
results for domestic higher education institutions from each group are proposed: group A — leader's strategy,; group B — the
applicant’s strategy, group C — strategy of the beginner.
Key words: Pareto principle, ABC-analysis, income, research, higher education institutions, Ukraine.

IMocTanoBka npodaemu. Hespaxarouu Ha Te, o 3akiaau Buioi ocitr (3BO) Ykpainu aepkaBHOT Ta KOMY-
HAIBHOT (DOPMHU BIIACHOCTI HAJEXKATh IO HEMPUOYTKOBUX OpTaHi3alliif, BOHK MafOTh IIPaBO HaJaBaTH HU3KY IUIAT-
HUX TIOCIYT Y pi3HUX c(hepax: OCBITHBOI MiSIIBHOCTI; HAYKOBOT Ta HAYKOBO-TEXHIUHOT TIsUTLHOCTI; MIXKHAPOIHOTO
CHIBPOOITHUIITBA; OXOPOHH 3I0POB’sI, BIIMOYHHKY, JO3BLLISA, 03IOPOBJICHHS, TYpH3MYy, (i3UYHOI KyIbTYpU Ta
CHOPTY; NOOYTOBHX MOCIIYT; KUTIOBO-KOMYHAJIBHUX ITOCIIYT; 1HIIKX Ocayr [1].

OCKiJIbKM B Cy4yacHiM HayKOBiH JliTepaTypi MoOyTye ITyMKa Mpo Te, IO «IisIbHICTh YKpaiHcbkux 3BO mae
OyTH crpsiMOBaHa Ha IOCUJICHHS MIAMPUEMHHUIIBKOI aKTUBHOCTI, a il KepIBHUKIB YHIBEPCUTETIB — Ha PO30y10BY
«TiANPUEMHUIBKOTO YHIBEPCUTETY» Ta «aKaJeMIYHOTO KamiTalizMy»» [2], TO JOLIIBHO MIPOBECTH MiarHOCTHKY
il KOMITapaTUBHUI aHaJi3 IOXiTHOCTI BUIIIB, 30KpeMa B HAyKOBIiH cepi.

OCHOBHOIO MOTHUBAIIIE€I0 10 MOCUJICHHS MiImpueMHHUIBbKOI akTuBHOCTI 3BO y cdepi Hayku, OesnepedHo, €
OoTpUMaHHs 10x0iB. Ane 3 2020 p. anst BUIIB YKpaiHu aepkaBHOT (hOPMHU BIACHOCTI, SIKi TepeOyBaroTh y MiIo-
psankyBaHHI MinictepeTBa ocBity i Haykn (MOH) Ykpainu, y iboMy IU1aHi 3’ IBUBCA 1€ i TOJaTKOBHHA CTUMYIL.
Amxe noctaHoBoro KabGinery MinicTpiB Ykpainu Oyno 3aTBep/pkeHO (opMyIly po3moily BUIATKIB JepKOro-
JoKeTy Ha BuILy ocBity Mix 3BO [3]. KoMIekcHuii moka3HUK AisibHOCTI i-ro 3BO nepkaBHOT (hopMU BIaCHOCTI
(4,), Ha OCHOBI SIKOTO BU3HAYAETBCS 00CAT HOro (iHAHCYBaHHSA, PO3PAXOBYETHCA 3a TAKOK (OPMYJIOH0:

AFPKXMX*PIT*H*MBXIIB,

ne PK, — po3paxyHKOBHI KOHTUHTEHT 3/100yBaviB BUILOI OCBITH, Ki HABYAKOTHCS HA yMOBAX JIEPK3AMOBJICH-
Hsi;, M, — nokasHUK Maciutaly MisiibHOCTI; PII, — NOKa3HUK PETiOHANBHOI MIITPUMKH; H, — TIOKa3HUK HAyKOBOI
MisbHOCTI; MB, — TIOKa3HUK MIXKHAPOJIHOTO BU3HAHHS, [/B, — MOKa3HUK NPAIIEBIIAITYBAHHS BUITYCKHHUKIB [3].

CBo€10 ueproro, MOKa3HUK HAYKOBOI AisIbHOCTI i-ro 3BO (H)) BU3HAYAETHCS 3a€XkKHO Bijl 06CATy Hauxo-
JUKEHb 710 CcTen(OHAY 3a pe3ylbTaTaMH HAyKOBHX 1 HayKOBO-TEXHIUYHHX POOIT 3a MPOEKTaMH Mi>KHAPOIHOTO
CHiBPOOITHHUIITBA, 32 pe3yIbTaTaMU HAYKOBHX 1 HAYKOBO-TEXHIYHUX POOIT 3a TOCTIONAPCHKUMH JIOTOBOPAMH Ta 32
pe3ynbTaTaMi HaAaHHS HAYKOBHUX IIOCITYT Ha OJJHOTO HAYKOBO-TIEJArOrigHOTO MpaiBHUKA 32 OCHOBHAM MiCIIEM
poGotu (OHII) y cepeiHboMy 3a NONEpE/IHi TpH KanenaapHi poku [3]. 3 Touku 30py MOH Vkpainm, mokasnuk
HAYKOBOT JISJIbHOCTI MOBUHEH cTUMYIoBat 3BO 110 po3BUTKY HayKH, TApTHEPCTBA 3 Oi3HECOM 1 uBepcHdika-
1ii jokepen pinancyBaHHs [4].

3ayBaxumo, 1o B 2020 p. hopmyia po3noaiay BUAATKIB HE 3aCTOCOBYBaacs 10 KHUIBChKOro HalliOHAJILHOTO
yHiBepcutety iMeHi Tapaca llleBuenka, a 3 2021 p. ii ais Masia MOMIMPHUTHUCS HE TUTBKU HA HBOTO, a 1 Ha 3BO, 110
HaJIexathb 70 cepu YIpaBlIiHHS HIIUX AepK3aMOBHUKIB, KpiM MOH Ykpainu.

Ockinbku Ha caiiti MOH VYkpainu Oynu onpuitronHeHi odilidHi CTaTUCTHYHI JaHi MIOA0 Pi3HUX aclEKTiB
JistbHOCTI AepkaBHuX 3BO 1, 30kpema, 10X0iB BiJi HAYKOBOI IisIbHOCTI 3a Tpu poku (2016-2018 pp.), To 1e
3pO0MIIO MOKIIMBUM MPOBECTH JIIarHOCTHKY Ta IPYHTOBHHMI KOMIAapaTHBHHI aHai3 BUIIIB Ykpainu. Ha ioro
OCHOBI MOYKHa BU3HAUMTH HaWO1IbII KoMepiiitHo ycrimHi 3BO y HaykoBiii chepi. s peanizanii noctaBieHo-
ro HAyKOBOT'O 3aBJaHHS, HA HAIIy AyMKY, JOIUIBHO 3rpymyBatu 3BO Vkpainu, 3acTOCYBaBIIM TaKuil BigoMuit
yIpaBIiHCbKHA MeTO/I, sk ABC-anaini3, a Takox ioro ocHoBy — nipuHImmn [lapero.

AHaJii3 ocTaHHIX A0caimKeHb i myoaikaniii. Piz3HoMaHITHUM acniekTaM (hiHaHCOBO-CKOHOMIYHOI MisTTbHOCTI
y BHIIIH OCBiTI YKpaiHW MPUCBsIYEHA 3HAYHA KITbKICTh HAYKOBUX mpallb. 30kpeMa, B. Kosams, O. CnoboasHioK
1 M. fApogoii y [5] mocnimunu ¢inancose 3abe3nedenHs 3BO B ymMoBax nepexo/y 10 (hiHaHCOBO-TOCIIONAPCHKOT
aBroHoMiT; B. B. KosryHens i C. JI. JlJonnap y [6] 3aiiicHAIM TOPIBHSIIBHE JOCITIIKSHHS 00 OLIHKA BapPTOCTI
nocayr y chepi BHIOi OCBITH YKpaiHU 3alIe)KHO BiJI criemiaibHOCTEeH (OCBITHIX mporpam); 1. 1. MoliceeHko i
O. C. I'punbKeBHY y [7] po3risiHyH eKoHOMIUHY ehekTuBHICTh 3BO sk BapTiCHE BUPaXKCHHS CITIBB1IHOLICHHS
pesynbTatis i BuTpaT; ['. M.Tepemienko ta JI. I1. Jlornap y [2] npoanaizyBanu jpkepesa GopMyBaHHS Ta Hamps-
MU BHKOpHUCTaHHs KomTiB creridonay 3BO.
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[Ilomo ABC-anamnizy, to JI. M. I'anymak-€¢imenko, B. B. Kamnyn i B. T'. Illep6ak y [8] BukopucTanmu Horo
IUTSL TPYITyBaHHSI KOMIIOHEHTIB IPOTpaMH aBTOHOMII YHIBEPCHTETY 3a CTYIICHEM BIUIUBY Ha 3aralbHUH pe3yiIb-
TaT — 00CAT OCBITHIX mociyr. Hamu BiH OyB yXKHTHH JUIs JiarHOCTHKH BeTymHOi kammnanii CHY imeni Jleci
VYkpainku Ta npoBeneHHst BeeykpaiHebkoi cTyaeHTehkoi omiMmianu (kmacudikanis 3BO Ykpainu 3a KiTbKiCTIO
nepeMoXIiB onimmiaan) [9]. 3apy6ixui Haykosui D. Carlucci, P. Renna, C. Izzo ta G. Schiuma B [10] 3actocy-
BaJIM HOTO [UTS i ITPUMKH OLIHKH SIKOCTi BUKJTAJIAHHS Ta KYpPCy.

Busnauennsn nesupiwenux pauniwie wacmun 3a2aibhoi npoodaemu. 3Baxa4yu Ha T, IO PIBEHb PO3BUT-
Ky HayKHU 1 TEXHIKH € BU3HAYaJIbHUM YHHHUKOM MPOTPECy CYCIUIbCTBA, MiJABUIICHHS H00pOOyTy rpoMajisiH, iX
JlyXOBHOTO Ta 1HTEJIEeKTyalbHOro 3poctanus [11], a mianpuemHunbka aktuBHicTh 3BO y HaykoBiit cdepi € HU3b-
KOIO; BPaxXOBYIOUH BiJICYTHICTh MyOJiKalii i3 3actocyBanHsaM ABC-aHaiizy 10 MOKa3HUKIB IOXITHOCTI JIepKaB-
Hux 3BO Ykpainu Big HayKoBO{ IisSIBHOCTI, BBAKAEMO ITPOTIOHOBAHE TOCHTIKEHHS aKTyaIbHUM 1 OPUTiHATBHUM.

Mera nocaimkenns: Bepudikamist mpuHiumny [lapeTo 11 moka3HUKIB 00CATY HAJAXOIKEHb JI0 CIICI[iaIbHOTO
¢dormy 3BO Ykpainu 3a pedynbTaTraMyd HayKoBoi JisutbHOCTI. J{7s 11 pearnizaliii mocTaBiieHO Ta BUKOHAHO TakKi
3aB/IaHHA:

1) npoBectn ABC-aHaiz JOXO/iB Bl HAYKOBOT isTbHOCTI BiTuM3HsHUX 3BO;

2) mepeBipUTH TIMOTE3y PO ICTUHHICTD MpHUHIUIY [lapeTo Juis 11X MOKa3HUKIB,

3) chopmysatu st 3BO 13 KOKHOT IpyIH CTpaTETi0 KoMepIliami3aiii pe3yabTaTiB HayKOBOT TisTIbHOCTI.

Bukiaan ocHoBHoro matepiany. ABC-anaii3z — e MetoJ1 kiacudikarii mpeaMeTiB abo BHIIB TisSUTBHOCTI 3a
X BiJTHOCHOO 3HAYHUMICTIO, SIKHH PO30MBA€E MOYATKOBY MHOKHHY 00’ €KTIB Ha TPH IIJIMHOKUHH 3QJICKHO BiJl iX
MUTOMOI BarW B 3arajibHOMY 3HA4YCHHI IIEBHOTO MTOKAa3HUKA (BUTpaTax, MOXOIl, MPUOYTKY TOIMIO): A — OIH3BKO
75-80 %; B — 6muspko 10-15 %; C — 6mm3pko 5—10 %. Bin rpyHTyeThest Ha npuHnumi [lapero, 3rigHo 3 SKUM
20 % npuunH npu3BoAATh 10 80 % HACHIJKIB.

V¥ namomy gociimxerti 3BO Ykpainu po3noginatTumeMo Ha Taki Tpu rpynu: A — 3BO 3 BenMKuM 00csirom
HAJXOJKEeHb BiJl HAYKOBO1 NisIbHOCTI (0nu3bko 80 % y 3aranpHiil cymi); B — 3BO 3 cepennim piBHeM Komepiiia-
mizanii HayKoBoOi HisIbHOCTI (6113pK0 15 %); C — 3BO 3 HeBenukuM abo0 BiJCYTHIM 00CATOM HaJXOIKEHb Bif
HAyKOBOT AisIbHOCTI (051M3bKO0 5 %).

Memoouka 0ocnioxcenna TONSATaE B 3aCTOCYBaHHI yIpaBliHChKOro Metoay ABC-aHamizy 10 MOKa3HUKIB
CyMapHOTo o0csTy HaIxokeHb o crnendonny 3BO Ykpainu 3a pesyibraTaMu HayKOBHX 1 HAYKOBO-TEXHIY-
HUX pOOIT 32 IPOEKTAMH MI>KHAPOIHOTO CIIBPOOITHUIITBA, TOCIIOIAPCHKIMH JIOTOBOPAMH Ta HaJJaHHS HAyKOBUX
nocayr 3a 2016-2018 pp.

Pezynvmamu 0ocnioscennsn. Y 2020 p. po3noiin BUIATKIB JIEPKOFOJKETY Ha BUIILY OCBITY BiIOyBaBCS MiX
136 3BO VYxpaiau Ta 12 ixHiMH QuIISIMH, IO Majdk okpeMi komropucu. Y 2016 p. ykpainceki 3BO otpumanu
JIOXOJIIB BiJI CBO€T HAYKOBOI JisUTbHOCTI Ha cyMmy 274,626 miH rpH, B 2017 p. — 305,049 mutH pH, B 2018 p. —
352,108 MJIH TpH, IO B MIACYMKY 3a aHATI30BaHUN TIepio]1 CKiraino npuoau3Ho 931,783 muH rpH [4]. Sk 6aunmo,
CIIOCTEPIraeThCs MO3UTHBHA TUHAMIKA, sIKa A€ MiJCTaBU MIPUITYCTHTH TIPO 11 TPOJTOBKEHHS B MaHOyTHEOMY.

MinsiioHepamu 3a 00CATOM HaIXOKEHB 10 cHe(OHIY 3a pe3yIbTaTaMU HAyKOBOT TisUTBHOCTI BUSBUIIUCS 83
nepxapHi 3BO Ykpainu, 11e 35 BHUIIIB MaJi CKPOMHIII 10X04, a 30 3aKi1a/IiB He MPOSIBIIIN I AMTPHEMHHUIIBKOT
AKTUBHOCTI B HAyKOBi#l chepi B aHani3oBaHOMY MeEpioi.

Otpumani pe3ynsratu npoBeaeHoro ABC-ananisy Bigoo6pasumo B Tadi. 1-3.

Tabnuys 1
Po3nonin 3BO Ykpainu 3a n1oxogamMu Big HayKOBOI AiAIbHOCTI
(rpyna A 3a pesyasTatamu ABC-anaunisy)

OOcsr nag- | Yacrka | Hako-
X0KeHb HaJIXo0- nuve- | I'py-
No . .
3/ 3axuiaa BULIOT OCBiTH y 2016 JIKeHb Ha4a- | na
2018 pp., y 3ar. cTka, | ABC
MJIH TPH cymi, %o %
1 |HTY VYkpaian «KuiBcpkuii nomirtex. iH-T iM. . Cikopcbkoro» 106,058 11,38 11,38 A
2 | CyMchKHit NepiKaBHUN YHIBEPCHTET 53,087 5,70 17,08 A
3 | HamionanbHuit yHiBepcuTeT «JIbBIBChKA MOMITEXHIKAY 50,633 5,43 22,51 A
4 | Ham. yHiBepcuteT GiopecypciB i IPUPOJOKOPUCTYBAHHS YKpaiHU 44,855 4,81 27,33 A
5 | [puaHinpoBchKa aepxk. aka. OyaiBHUITBA Ta apXiTEKTypH 37,526 4,03 31,35 A
6 | Hauionaneuuii ynisepcutet «KueBo-MorusiHcbka akagemisn» 37,012 3,97 35,33 A
7 | KpuBopi3pKkuii HalllOHATBHUI YHIBEPCUTET 34,085 3,66 38,98 A
] Hgmqi{amin_nn aepokocMiyHUi yH-T iMeH1 M. €. J)KykoBcbKkoro «XapKiBCbKUI 33.843 3.63 42,62 A
aBialiifHUH IHCTUTYT»
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IIpoooeacenns mabauyi 1

9 ﬁ{ggggicabglinjl] gg:ég:znb}mﬁ YHIBEPCHUTET 3aJTi3HUYHOTO TPAHCIIOPTY iMEHi 30.763 3.30 45.92 A
10 |HTY «XapkiBChbKHI TONITEXHIYHUN IHCTUTYT 30,284 3,25 49,17 A
11 | HamionaneHuii aBialliiHUil YHIBEpCHTET 26,923 2,89 52,06 A
12 | XapkiBchkuii HanioHanbHUH yHiBepcuteT imeHi B. H. Kapasina 26,529 2,85 54,91 A
13 | JIbBiBCHKHII HAILIIOHANBHUI YHIBEpCUTET iMeHi [Bana dpanka 24,801 2,66 57,57 A
14 | XapkiBchbKHil HaIliOHAIBHUN aBTOMOO1TEHO-TOPOXKHII YHIBEPCUTET 21,411 2,30 59,86 A
15 | KuiBcbkuit HallioHanbHUH YH-T OyIiBHUITBA 1 apXiTEKTypH 19,231 2,06 61,93 A
16 | HauioHanbHUI TpaHCTIOPTHUI YHIBEPCUTET 18,867 2,02 63,95 A
17 | XapkiBchbKHii Hall. YH-T MickKoro rocm-Ba iMeHi O. M. beketoBa 14,978 1,61 65,56 A
18 | MuKkoaiBChKU HallIOHATIBHUI arpapHHid YHIBEPCUTET 14,433 1,55 67,11 A
19 | IBano-®pankiscekuit HTY madru i rasy 14,317 1,54 68,65 A
20 |HTY «/lHinpoBChKa MOITEXHIKA 12,417 1,33 69,98 A
21 | Onecbka aepkaBHa akaeMist Oy/TiBHUIITBA Ta apXiTEKTypH 11,143 1,20 71,17 A
22 | YkpalHCBbKHI IepKaBHUH XiIMiKO-TEXHOJIOTIYHUH YHIBEpCUTET 10,684 1,15 72,32 A
23 | Onmecbkuil HanioHaMbHUI yHiBepcuTeT iMeHi 1. I. Meunnkosa 10,601 1,14 73,46 A
24 | YepHIriBChKUI HAIIIOHATBHUAN TEXHOIOTIYHUN YHIBEPCUTET 10,338 L,11 74,57 A
25 | KuiBchbkHii HalliOHATBHUH YHIBEPCUTET TEXHOJIOTIN Ta AU3aliHy 9,781 1,05 75,62 A
26 | lninpoBchKHil HanioHaNbHUI yHIBepcuTeT iMeHi Onecst [onuapa 9,741 1,05 76,66 A
27 |HamioHanbHUI yHIBEPCUTET «3aMopi3bka MONITEXHIKa» 9,011 0,97 77,63 A
28 | XapkiBCchbKuil HalliOHAJIBHUI YHIBEPCUTET PaliOCIEKTPOHIKH 8,629 0,93 78,56 A
29 | YkpalHChbKHH JepiKaBHUM YHIBEPCUTET 3aJIi3HHYHOTO TPAHCIOPTY 7,765 0,83 79,39 A

Jicepeno: mobynoBaHo 3a JaHuMH [4].

Sk 6aunmo, B rpyny A ygiiinuio 29 3BO Ykpainu, siki 3a pe3yJibTaTaMHi HayKOBOI JisSUIBHOCTI 3apOOMIIH Bix
7,765 no 106,058 muH rpH. Tpilika 3BO-ninepiB i3 piBHEM HaJaxokeHb NoHaa 50 MJIH TpH Burisgae tak: Ha-
[iOHAIBHUN TeXHIUYHUN yHiBepcuTeT Ykpainu «KuiBcekuil momiTexniunuit iHcTUTyT iMeHi Iropst CikopchbKoroy;
Cymcekuil nep:xaBHUM yHiBepcuTeT; Harionansauii yHiBepcuTeT «JIbBiBChbKa MOTITEXHIKaA.

3ayBaxkHMO, [0 HAKOMWYEeHA YacTKa J0xo/iB 29 3BO miei rpynu B 3aranbHiii cymi ckiana 79,39 %.

Tabauys 2
Po3nonin 3BO Ykpainu 3a 10xonamMu Big HayKoOBOi JisuIbHOCTI
(rpyna B 3a pesyabsraramu ABC-anauisy)

O0csir Han- | Yacrka | Hako-
No X0:KeHb Haaxo- | muye- | I'py-
s/ 3aksax BULIOT OCBiTH y 2016— JKeHb | Haya-| ma
2018 pp., y 3arL cTka, | ABC
MJIH TPH cymi, % %
30 |ITonTaBcekuit HTY imeni FOpis Konmpatioka 7,312 0,78 80,18 B
31 | HauioHanbHa MeTanypriifHa akageMist YKpaiHu 7,010 0,75 80,93 B
32 | JIynpkuii HanioHaIbHUI TEXHIYHUNA YHIBEPCUTET 6,983 0,75 81,68 B
33 | JIHImpOBCHKMIA Aep:KaBHUI arpapHO-eKOHOMIYHHI YHIBEPCHTET 6,633 0,71 82,39 B
34 | HY BozxHOro rocronapcTsa Ta HpUpOJOKOPUCTYBaHHS 6,590 0,71 83,10 B
35 |HY ¢i3nunoro BUX0BaHHS 1 cCIOPTy YKpaiHU 6,396 0,69 83,78 B
36 | CymMchKuii HaI[lOHAJIBHUH arpapHuil yHIBEpCUTET 6,276 0,67 84,46 B
37 | BiHHUIbKHI HALlIOHATBHUH TEXHIYHUN YHIBEPCUTET 5,921 0,64 85,09 B
38 | Tepuoninbcrkuit HTY imeni IBana ITymios 5,664 0,61 85,70 B
39 | Kpemenuynpkuit HY imeni Muxaiina Octporpaacbkoro 5,151 0,55 86,25 B
40 | YKropoaceKuil HallioHaJIbHUAN YHIBEPCUTET 5,047 0,54 86,79 B
41 |Onecpka HamioHabHA akaneMis 3B’ s3Ky imeHi O. C. [Tomoa 4,900 0,53 87,32 B
42 | INoxinbchkuit NepikaBHUN arpapHO-TEXHIYHUN YHIBEPCHTET 4,785 0,51 87,83 B
43 | XapkiBcekuit HY OymiBHHIITBA Ta apXiTEeKTypH 4,451 0,48 88,31 B
44 | [Ipna3oBChKUii AepKaBHUI TEXHIYHUH YHIBEPCUTET 4,426 0,47 88,79 B
45 | HY xopabneOymyBaHHs iMeHi anmipaia MakapoBa 3,942 0,42 89,21 B
46 | Onecbkuil HAIOHATBHUI MOPCHKUIN YHIBEPCUTET 3,908 0,42 89,63 B
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47 | Cxignoesporneiicekuit HY imeni Jleci Ykpainku 3,833 0,41 90,04 B
48 | Onecpka HaliOHATBHA aKaJAEMisl XapuOBHUX TEXHOJIOTIH 3,825 0,41 90,45 B
49 | XapkiBchbkHii Hall. ekOHOMIUHUH yH-T iMeHi Cemena Kysners 3,802 0,41 90,86 B
50 | YHiBepcuTeT GaHKIBCHKOI CIIpaBU 3,670 0,39 91,25 B
51 | HamioHanpHUI yHIBEpCUTET XapYOBUX TEXHOIOT1H 3,586 0,38 91,64 B
52 | 3amopi3bKkuii HAIlIOHABHUN YHIBEPCUTET 3,211 0,34 91,98 B
53 | HamionansHuii yHiBepeuTeT «OCTpo3bKa akaaeMishy 3,173 0,34 92,32 B
54 | XapkiBchKuil iep)kaBHU YHIBEPCUTET XapuayBaHHs Ta TOPTIiBIIi 3,157 0,34 92,66 B
55 | MapiynonbChKuii IepyKaBHUHN YHIBEPCUTET 3,130 0,34 93,00 B
56 | [Ipuxapmarcekuii HY imeni Bacumns Ctedanuka 2,826 0,30 93,30 B
57 | Jonbacpka HalioHaJbHA aKageMis OyIiBHHUIITBA 1 apXiTEKTypH 2,743 0,29 93,59 B
58 |YepniBenpkuit HY imeni FOpis ®enpkoBrua 2,704 0,29 93,88 B
59 | TepHOMiNBbCHKHI HAIIOHAIBHUI EKOHOMIYHHH YHIBEPCHTET 2,655 0,28 94,17 B
60 |Yepkacekuit HY imeni bornana XmeapHUIIBKOTO 2,615 0,28 94,45 B
61 | Onecbkuii nep)kaBHUN €KOJIOTTYHUIT yHIBEpCUTET 2,560 0,27 94,72 B
62 | KuiBchKHii HalliOHATBHUN TOPrOBEIbHO-EKOHOMIYHHN YH-T 2,558 0,27 95,00 B
63 | Yopnomopcrkuii HY imeni [letpa Morumu 2,512 0,27 95,27 B

Joicepeno: nobynoBaHo 3a 1aHUMH [4].

3 tabu. 2 BUHO, 110 Tpyna B Bkirouae 34 3BO Ykpainu 3 00CSATOM HAJAXOKEHB JI0 crielpOHTY 3a pe3yJibTa-
TaMH HAyKOBHX 1 HAYKOBO-TEXHIYHUX POOIT 32 MPOEKTAMH MI>KHAPOIHOTO CIIiBPOOITHHUIITBA, TOCIIOTOBOPAMH Ta
pe3yibTaTaMK HaJaHHs HAyKOBUX HOCTYT Bin 2,512 10 7,312 Mt rpH. X BHECOK y 3araibHy cyMy JT0XOIiB CKIIaB
15,88 %. Pi3HUIISI Mi>K HIDKHBOIO MTO3HITIEI0 HAXOHKEHbB Y MonepeaHii rpyti (7,765 MITH rpH) Ta BEpXHBOIO Y il
(7,312 mutH TpH) ckiana 453 THC. TPH.

Tabnuys 3
Po3nonin 3BO Ykpainm 3a 1oxonamMu Big HayKOBOI XiAIbHOCTI
(rpyna C 3a pesyasTatramu ABC-anauni3zy)

O0csar nag- | Yacrka | Hako-
N o X0KeHb Haaxo- | muve- | I'py-
a/n 3akJiaj BULIO OCBiTH y 2016 J/KeHb |Ha4Ya-| ma
2018 pp., y 3ar. cTka, | ABC
MJIH I'PH cymi, % %
64 | HY «Yepniriscekuii komeriym» imeHi T. I. IlleBuenka 2,312 0,25 95,52 C
65 | Onecpkuii HaIiOHAIBHUI TOMITEXHIYHUNA YHIBEPCHTET 2,278 0,24 95,76 C
66 | XMeIpHUIBKAN HAlIOHABHUN YHIBEPCHTET 2,251 0,24 96,00 C
67 | HanioHanbHUI JIiICOTeXHIYHMI yHIBEpCHTET YKpaiHH 2,230 0,24 96,24 C
68 | TaBpiiicbkuii gepKaBHUI arpOTEXHOJIOTTYHUH YHIBEPCUTET 2,091 0,22 96,47 C
69 | YMaHCHKMI HAlllOHAIBHUN YHIBEPCUTET CaliBHUIITBA 1,949 0,21 96,68 C
70 | VkpaiHcbKa iHKeHEepHO-TIe/IaroridHa akaaeMis 1,839 0,20 96,87 C
71 | HamionansHUI I0OpUAXYHUH yHIBEpCcUTET iMeHi SpocmaBa Myaporo 1,760 0,19 97,06 C
72 | HamionaneHMiA yHiBepcuTeT «Onechbka MOPChKa aKaIeMis 1,737 0,19 97,25 C
73 | LlenTpambHOYKp. AepiK. Ief. yH-T iMeHi B. Bunnmdaenka 1,693 0,18 97,43 C
74 | HationaneHmit negarorivanii yH-T iMmeHi M. 1. /IparomanoBa 1,513 0,16 97,59 C
75 | HepxaBHuil yHiBepcuteT « ) KHTOMUPCHKA MOTITEXHIKA» 1,357 0,15 97,74 C
76 | AHINPOBCHKHUIA AepKaBHUN TEXHIYHUH YHIBEPCUTET 1,338 0,14 97,88 C
77 | binouepkiBchbkuil HaLlIOHAIBHUI arpapHUil yHIBEpCUTET 1,303 0,14 98,02 C
78 | dporobuupkuii nep>kaBHUIA e yHIBepcUTeT iMeHi [Bana dpanka 1,215 0,13 98,15 C
79 | lonOacrkka nep>kaBHA MAIIMHOOYIIBHA aKaIeMist 1,166 0,13 98,28 C
80 | LenrpanpHoykpaincekuit HTY 1,146 0,12 98,40 C
81 | JIpBiBCHKMII HAIIOHAIBEHUHN arpapHUM YHIBEPCUTET 1,139 0,12 98,52 C
82 | BiHHuUIbKHI nepxk. Tieq. yH-T iMeHi Muxaiina KorroOuHcbkoro 1,031 0,11 98,63 C
83 | BiHHUIIbKHI HAIlIOHAIBHUI arpapHUil YHIBEPCUTET 1,003 0,11 98,74 C
84 | lepkaBHuil yHIBEepCUTET iHPPACTPYKTYPH Ta TEXHOJIOTIit 0,952 0,10 98,84 C
85 | JoHeupkuii HanioHanpHUHI yHiBepcuteT iMeHi Bacuisa Cryca 0,837 0,09 98,93 C
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86 |IlonTaBchKa ep)kaBHA arpapHa akaaeMis 0,767 0,08 99,02 C
87 | Joneupkuit HY ex-ku 1 Toprismi im. M. Tyran-bapanoBcbskoro 0,698 0,07 99,09 C
88 | Omecpkuii HalliOHATFHUN €KOHOMIYHUH YHIBEPCUTET 0,638 0,07 99,16 C
89 | TepHOMiNBECHKMI HAIOHANBHMI e yHiBepcuTeT iMeHi B. ['narioxa 0,573 0,06 99,22 C
90 | Jlyrancekuiit HY imeni Tapaca IlleBueHka 0,561 0,06 99,28 C
91 | XepcoHCHKHH JIep)KaBHUM arpapHHUil yHIBEpPCHTET 0,552 0,06 99,34 C
92 | Kuromupchkuil fepskaBHUi yHiBepcuteT iMeHi [Bana ®panka 0,536 0,06 99,40 C
93 | XepcoHChKHI HalliOHAIBHUIT TEXHIYHUN YHIBEPCHTET 0,489 0,05 99,45 C
94 | MeniTOnonbChKUil AepiK. meA. yHiBepcuteT iM. b. XMenbHUIBKOTO 0,451 0,05 99,50 C
95 | JloHenbKHid HALlIOHATBHUH TeXHIYHUNA YHIBEPCUTET 0,440 0,05 99,55 C
96 | HixkuHChKUIT nep>kaBHUA yHIBepcuTeT iMeHi Mukomu [orosst 0,415 0,04 99,59 C
97 | XepcoHChKUIA JIepKaBHUI YHIBEPCUTET 0,407 0,04 99,63 C
98 | KuroMupchkuil HaliOHAIBLHUIT arpOEKOJIOTYHU yHIBEpCUTET 0,405 0,04 99,68 C
99 | Cxignoykpaincekuii HY imeni Bonomumupa Jlass 0,397 0,04 99,72 C
100 | KpuBopi3bkuii iepskaBHUIT HeAaroriyHuii yHiBepcuTeT 0,350 0,04 99,76 C
101 | XapkiBchkuii HalioHansHu# nef. yHiBepcuteT imeHi I. C. CkoBopoan 0,305 0,03 99,79 C
102 | Yepkackkuii qep>kaBHUM TEXHOIOTIYHHIA YHIBEPCUTET 0,287 0,03 99,82 C
103 | Cymchkuii nep>kaBHuiA nes. yHiBepeuTeT imeHi A. C. MakapeHka 0,277 0,03 99,85 C
104 | lep>xaBHUIT yHIBEPCUTET TEICKOMYHIKaIii 0,258 0,03 99,88 C
105 | XapkiBebkuit HTY cinbebkoro rocm-sa imeHi [lerpa Bacunenka 0,236 0,03 99,90 C
106 | lonOachkuii Aep:kaBHUN MEAaroriYHNN YHIBEPCUTET 0,168 0,02 99,92 C
107 | Hauionaneuuit yHiBepcuter «Onechka I0pUIMYHA aKaIeMisD 0,160 0,02 99,94 C
108 | ITepesicnaB-XMenbHUIBKUI Aepxk. nea. yH-T iM. . CkoBoponu 0,132 0,01 99,95 C
109 | KuiBcpkuii Hall. eKOHOMIYHHH yHiBepcuTeT iMeHi Bagnma [eTpmana 0,114 0,01 99,97 C
110 | YkpaiHCcbKa akanemist IpyKapcTBa 0,113 0,01 99,98 C
111 | XepcoHChKa JiepikaBHa MOPChKa aKaaeMist 0,101 0,01 99,99 C
112 | JloHenpKuit [epskaBHAH YHIBEPCUTET yIPaBIiHHS 0,045 0,00 99,99 C
113 | bepasiHChbKuUit IepKaBHUI NEJaroriyHuil YHIBEpCUTET 0,025 0,00 100,00 C
114 | YMaHChKHiT AepkaBHUN Te. yHiBepcuTeT iMeHi [TaBna Tuuuan 0,020 0,00 100,00 C
115 | JIbBiBCHKHI IHCTUTYT €KOHOMIKH 1 TYPU3MY 0,007 0,00 100,00 C
116 | Myka4iBcbKHi IepKaBHUI yHIBEPCUTET 0,006 0,00 100,00 C
117 | [liBzeHHOyKpaiHChKHi Hal. miea. yH-T iMeHi K. JI. YmmHcpKoTO 0,004 0,00 100,00 C
118 | JIpBiBChKHI nepK. YH-T (i3. KyapTypu imMeHi . boGepcbkoro 0,003 0,00 100,00 C
119 | Tapiiicekuit HY imeni B. 1. BepHancekoro 0,000 0,00 100,00 C
120 |Jlyrancekuii HaIr[ioHaNBEHUN arpapHUH YHIBEPCUTET 0,000 0,00 100,00 C
121 fggﬁfggx;jl ;g;gg;»iHORMHHX moB JIBH3 «JlonGacwkuii eprkaBHUIT Hieaa- 0,000 0,00 100,00| C
122 f;;;;s(;;l:;l{l? gagl(i‘i?i;:fi (};HiBepcmeT BETEPHHAPHOI METUIIMHU Ta 010TEXHO- 0.000 0.00 100.00| C
123 | Kam'suenup-Ilominscekuii HY imeni IBana Orienka 0,000 0,00 100,00 C
124 ﬁﬁn;;g;ﬁzﬂﬁ MeTtanypriiiauii inctutyT HanioHansHOT MeTamypriiHol akaje- 0,000 0,00 10000 C
125 | AzoBchkuii Mopcebkuit iH-T HY «Onecbka MOpChKa akaaeMishy 0,000 0,00 100,00 C
126 | Muxonaisebkuit HY imeni B. O. CyXxoMIMHCBKOTO 0,000 0,00 100,00 C
127 | VikropozceKuii ToprosenbHo-ekoHomiunuit inctutyt KHTEY 0,000 0,00 100,00 C
128 | PiBHeHCHKHI 1ep)KaBHUI T'yMaHITapHUIA YHIBEPCUTET 0,000 0,00 100,00 C
129 | Onecbka mepi. akaeMist TEXHIYHOTO PETYIIOBAHHS Ta SKOCTI 0,000 0,00 100,00 C
130 | Onecebkuii ToproeenbpHO-ekoHOMIuHHHN 1HCTUTYT KHTEY 0,000 0,00 100,00 C
131 gg;);%?ineﬂnﬁ nigposain HYBill Ykpainu «bepexancbkuii arpoTexHiqyHmit 0,000 0,00 10000| C
132 | YepHiBelpkuii TOproBeiabHO-ekoHOMIuHMI iHCTUTYT KHTEY 0,000 0,00 100,00 C
133 | KpuBopisbkwuii exon. iH-T JIBH3 «KHEYVY imeni B. T'erbmana» 0,000 0,00 100,00| C
134 | XapkiBcbkuit ToproBenbHo-ekoHOMigHNH iHCTHTYT KHTEY 0,000 0,00 100,00 C
135 Bi/:[OerMJIeHI/H‘/'I ninpo3ain HYBIll Ykpainn « HixkuHcbknit arpoTexXHiqHUH 0,000 0.00 10000 C
IHCTUTYT»
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136 | ITonraBcbkuit Hau. negaroriunuii yaisepeutet iMeni B. I. Koposenka 0,000 0,00 100,00 C
137 | Omechbkuii nepkaBHUM arpapHUl YHIBEpCUTET 0,000 0,00 100,00 C
138 | Binnumpkuii ToproenpHo-ekoHOMiuHNK iHCTUTYT KHTEY 0,000 0,00 100,00 C
139 | XapkiBchKa JiepKaBHA 300BETEPHHAPHA aKaIeMist 0,000 0,00 100,00 C
140 | [myxiBchKHi HaIl. Tlenaroriuamii yHiBepcuteT iMeHi O. JloBkeHKa 0,000 0,00 100,00 C
141 | I3mainbchKuii 1ep>kaBHUM T'yMaHITapHUI yHIBEpCUTET 0,000 0,00 100,00 C
142 | IlpuaHinpoBchKa IepiK. akageMis §i3. KylIbTypH i ClOpTy 0,000 0,00 100,00 C
143 | KuiBchkuii HalliOHAIBHUI JTIHTBICTUYHUN YHIBEPCUTET 0,000 0,00 100,00 C
144 | YuiBepcuteT MUTHOI cripaBu Ta (hiHaHCIB 0,000 0,00 100,00 C
145 | XapkiBchka JepKaBHA akageMist i3HIHOI KyJIbTypH 0,000 0,00 100,00 C
146 | XapkiBchKkuii Ha1l. arpapHuil yHiBepcuteT iMeHi B. B. JlokydaeBa 0,000 0,00 100,00 C
147 | JIrotHa akanemis HanionanbpHOTO aBialiifHOTo yHIBEpCUTETY 0,000 0,00 100,00 C
148 | KuiBchkuii HaliOHAIBHUI YHIBEPCUTET KYJIBTYPH 1 MHCTEITB 0,000 0,00 100,00 C
Pazom 931,783 100,00

Jorcepeno: moOynoBaHO 3a JTaHUMH [4].

Amnamni3 tabi. 3 nokasye, mo o rpynu C yBiiuwm pemra 85 3BO Vkpainu, B sSIKHX JOXOJM BiJ HAYKOBOT
JiSUTBHOCTI He nepeBuiyBaiu 2,312 miH rpH abo Oyiu BincyTHi. Yactka Hanxomkens 3BO 1iei rpynu y 3aranb-
Hill cymi ctanoBmia 4,73 %. Pi3HUIS MK HIJKHBOIO MO3UIEI0 TOXOIB y monepeanii rpymi (2,512 MiH rpH) Ta
BEpXHBOIO y it (2,312 mutH rpH) ckiana 200 Tuc. rpH.

[TincymkoBi pesynbraTi mpoBesieHoro ABC-anani3y moka3zaHo Ha puc. 1.

Qe rfl O0csAr HAIXOZKEeHb
o, o,
I'pyna 3BO Kinekicte 3BO Yacrtka 3BO, % v 20162018 pp., Mts EpH YacTka HaAXOMKeHb, %o

29 H 19,595 H 739,747 }— 79,39

A
[ I I I [
B 34 H 22,973 H 147,954 15,88
[
C
[

85 H 57,432 H 44,082 4,73

Pazom 148 H 100,000 H 931,783 H 100,00

Puc. 1. Ilincymkosi pesyasratn ABC-ananizy 3BO Ykpainu 3a 10xo1amMu BiJi HAyKoOBOI 1islJILHOCTI

orcepeno: moOynoBaHO HA OCHOBI Ta0m. 1-3.

Sk 6aunmo, mpunimn Ilapero 20/80 3HaiimoB cBoe BigoOpakeHHs B AisiibHOCTI 3BO Ykpainu, 30kpema B
MOKA3HUKAX HAIXOKCHB 0 cHendoHIy 3a pe3yabTaTaMi HAyKOBHX 1 HAYKOBO-TEXHIUHHX POOIT 32 MPOEKTa-
MH MIXKHAPOJTHOTO CITIBPOOITHHIITBA, TOCIIIOTOBOPAMH Ta HaJaHHS HAayKoBHX mociyr. Amke 19,595 % (=20 %,
MpUOIM3HO KOKEH I’ siTrid) BiTum3HssHUX 3BO 3a6e3meunnu 79,39 % (=80 %) 3aranbHOTO J0XO01Y BiJl HAYKOBOL
JISIIBHOCTI.

BuCHOBKM Ta mepcneKTHBH MOAAJIBINNX J0CTiIKeHb. 3BO YKpainu npamorTh y HanpsMi KoMepiiiai-
3aii pe3ysbTaTiB HAYKOBOI JISITBHOCTI 3 PI3HOK aKTHUBHICTIO W €)EKTHBHICTIO, aJKEe PO3KH[ 3apO0JICHUX CyM
KONITIB HAJ3BUYaWHO MHUPOKUH — Bia 3 THC. TpH 10 106,058 MIIH TpH, a CHIBBIAHOIICHHS MK IIUMH CyMaMH
cknanae 35353 pasu. OkpiMm Toro, 30 BHIIIB HE HA/TAIHM B aHAJII30BAHOMY TEPiO/Ii MIIATHUX HAYKOBHX MOCIYT.

SIKIO  pO3MIIAAaTH MPEJICTABHUKIB TPyNmd A 3alie)kKHO BiJ MPOQUI0 IisJIBHOCTI, MOXXKHA TOOAYUTH, IO
29 3BO-nigepiB po3MOIITUINCS TaK: KIACHYHI — 7; TEXHIYHI — 7; TEXHOJOT1YHi, OYIIBHHAITBA Ta TPAHCIIOPTY —
13; negarorivni, rymasitapHi, pi3M4HOr0 BUXOBAHH: 1 CIOPTY, MUCTELTBA Ta Au3aiiHy — 0; mpaBoBi, EKOHOMIYHI,
YIpaBIIiHHS, TiAIPUEMHUIITBA Ta TOPTiBii — 1; arpapHi — 1. ToOTO HAWOLIBIIMN TTOTSHINIA JJIsT HA/IXODKEHHS
KOWITiB Ma€ HaykoBa cdepa y knacuuHux 3BO Ta BUIIaX TEXHIKO-TEXHOJIOTTYHOTO CIPSIMYBaHHS.

3 ornagy Ha OTPUMAaHi pe3yabTaTH, BBAKAEMO 3a JOLUIbHE c(hOpMyBaTH Taki cTpaTerii KoMepliamizaril
pe3ynbTaTiB HayKoBoi AisbHOCTI Uit 3BO 3 KoKHOI TpyHH: epyna A: cTpareris jifepa — HiATPUMYBAaTH BUCOKHIH
PiBCHb AKTHBHOCTI Ta SKOCTI BUKOHAHHS HAayKOBHMX 1 HAyKOBO-TEXHIYHHUX POOIT 3a MPOEKTAMU MiKHApOJHOTO
CHIBPOOITHHUIITBA I TOCTIIOTOBOpPaMH, HaJaHHS HAYKOBHX IIOCIIYT; 2pyna B: cTparteris NpeTeHIeHTa — AKTUBI3yBa-

106 Haykosi 3anucku Hayionanvroeo ynieepcumemy « Ocmposvka akademisny, cepis «Exonomixay, Ne 21(49), uepsenv, 2021 p.



© P. A. Cnas ok, O. JI. Toyvka ISSN 2311-5149

®IHAHCHU, TPOIIOBUI OBIT TA KPEJIUT

TH MDKHApPOJIHY TPaHTOBY Ta TOCIJIOTOBIPHY AisUTbHICTD, 3BaXKAr0UX Ha CHeU(iKy CBOET MNisTTbHOCTI, T ABUITUTH
SKICTh HAYKOBHX TTOCIYT; epyna C: cTpaTeris HOBauKa — KOHIICHTPAIis Ha TIEBHUX HAYKOBHUX HarpsiMax (30Kpema,
Y4acTh Y MICIIEBHX, PETIOHAIBHUX MPOrpaMax 1 MPO€EKTax), CTBOPEHHS BLIILTY 3 KOMEpIliai3allii HayKOBHX pO3-
po0OK, panapei3uHT, CriBIIpaIsl B HAYKOBIiH AismbHOCTI 13 3BO, sIKi MarOTh 3HAYHHI TPAHTOBUI JOCBII.

OKpiM TOTO, U HAYKOBO-TEXHOJIOTIYHOTO PO3BHUTKY ACPKaBHU BAKIMBOIO € IHCTUTYIIIIHA MiATPHMKa, 30Kpe-
Ma PO3BUTOK IHHOBaIIMHUX exocucteM [12].

OTtpuMaHi pe3yabTaTd MOXKYTh OYTH BUKOPHCTaH1 KepiBHUITBOM JiepkaBHUX 3BO Ykpainu B 0co0i peKTopiB
1 IPOPEKTOPIB 3 HAYKOBOI AiSIBHOCTI sl IPUAHATTS BiAMOBITHUX YIPABIIHCHKHX PillIeHb, 8 TAKOXK HAYKOBO-IIe-
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